

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	Exponea s.r.o. Staromestská 3, Bratislava – mestská časť Staré Mesto 811 03
Dátum založenia	23.09.2015
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	23.10.2015
Hospodárska činnosť	– Služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov – Výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied

2. Zamestnanci

Názov položky	Stav k 31.12.2020	Stav k 31.12.2019
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	101	108
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	114	131
z toho: vedúci zamestnanci	3	3

3. Orgány a spoločníci spoločnosti

Spoločníci: EXPONEA Holding a.s.
U michelského mlýna 1535/8a
Praha 4, Michle 140 00 Česká republika

V januári 2021 skupina spoločností Bloomreach získala skupinu EXPONEA Holding a.s.

Dňa 6. mája 2021 zmenila spoločnosť Exponea s.r.o. obchodné meno na Bloomreach SK s.r.o.

Dňa 24. mája 2021 zmenila materská spoločnosť Spoločnosti obchodné meno z EXPONEA Holding a.s. na Bloomreach Holding a.s.

Výška vkladu každého spoločníka: EXPONEA Holding a.s.
Vklad: 23 203 EUR (peňažný vklad) Splatené: 23 203 EUR

Štatutárny orgán: konateľ
Peter Irikovský – vznik funkcie 23.10.2015

4. Neobmedzené ručenie

Exponea s.r.o., (ďalej len „Spoločnosť“) je neobmedzene ručiacim spoločníkom v Exponea Inc. so sídlom 1450 Broadway, New York, New York 10018, USA a Exponea FZ-LLC so sídlom Building 1, Ground Floor, Premises No. EO 29, Dubai, Dubai, Spojené Arabské Emiráty.

5. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Exponea s.r.o. bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2020 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

Exponea s.r.o.**Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****6. Dátum schválenia audítora spoločnosti**

Jediný spoločník v súlade s § 19 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. dňa 2.11.2020 schválil audítora účtovnej uzávierky zostavenej za účtovné obdobie od 01.01.2020 do 31.12.2020, spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., IČO 35 739 347, so sídlom Karadžičova 2, 815 32 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, zapísanú v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, Vložka č.: 16611/B, c. auditorského oprávnenia SKAU 161, vydané Slovenskou komorou audítorov.

7. Schválenie účtovnej závierky za rok 2019

Účtovná závierka spoločnosti Exponea s.r.o. za rok 2019 bola schválená rozhodnutím jediného spoločníka pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia dňa 19. júna 2020.

8. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť Exponea s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti EXPONEA Holding a.s., so sídlom U michelského mlýna 1535/8a, Michle 140 00, Praha 4, Česká Republika. Spoločnosť EXPONEA Holding a.s., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku.

Spoločnosť Exponea s.r.o. má rozhodujúci vplyv a je materskou spoločnosťou so 100-percentným podielom v spoločnosti Exponea Inc., so sídlom v USA a 100-percentným podielom v spoločnosti Exponea FZ-LLC so sídlom v Spojených Arabských Emirátoch.

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 ods. 10 zákona o účtovníctve.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti EXPONEA Holding a.s. je sprístupnená v jej sídle U michelského mlýna 1535/8a, Michle 140 00, Praha 4, Česká Republika.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.
2. Účtovná závierka za rok 2020 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Na Spoločnosť sa vzťahujú ustanovenia §67a - §67i Obchodného zákonníka o spoločnosti v kríze, keďže k 31.12.2020 vykazovala pomer vlastného imania a záväzkov menší ako 8%. Spoločnosť vykazuje vyššie krátkodobé aktíva ako krátkodobé záväzky a je financovaná z vlastných zdrojov a zo zdrojov materskej spoločnosti. Spoločnosť obdržala list vyhlásenia vedenia konečnej materskej spoločnosti zo dňa 29.4.2021 o finančnej podpore Spoločnosti v prípade potreby po dobu najmenej 12 mesiacov od dátumu schválenia tejto účtovnej závierky.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – Výnosy z poskytovania služieb software-as-a-service sa účtujú na základe poskytnutých dátových kapacít na mesačnej báze na základe zmluvných dojednaní. Výnosy z poskytovania služieb hromadného mailingu a SMS sa účtujú v momente poskytnutia týchto služieb. Výnosy z konzultačných a iných služieb sa účtujú v momente poskytnutia služieb na základe stupňa dokončenia týchto služieb, alebo na základe hodinových sadziieb zmluvne dohodnutých so zákazníkmi. Výnosy voči iným spoločnostiam v skupine sa účtujú v momente poskytnutia týchto služieb..

Exponea s.r.o.**Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej zmluvnej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie Spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.
9. Zamestnanecké požitky - platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťňných fondov, platená ročná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a príslušné nepriame náklady. Náklady na výskum sa neaktivujú, ale sa účtujú do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých možno preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a Spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov. Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas obdobia maximálne päť rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.
- c) Pohľadávky:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

- d) Finančný majetok:
 - ostatné podiely na základnom imaní obchodných spoločností – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám),
 - peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou.
- e) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím..

Exponea s.r.o.**Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

- f) Závazky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou,
 - nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a nadobudnuté zámenou – reálnou hodnotou.
- g) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami. Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.
- h) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- i) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- j) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane. Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnávať voči budúcemu základu dane.
- k) Operatívny leasing - prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervy na nevyfakturované dodávky, na bonusy zamestnancom a nevyčerpané dovolenky zamestnancov. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nasledovne:
 - do 60 dní vrátane 0 %
 - od 61 do 90 dní 5 %
 - od 91 do 180 dní 10 %
 - od 181 do 360 dní 25 %
 - nad 360 dní 100 %
 - k nedobytným pohľadávkam vo výške 100 %
 - Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Exponea s.r.o.**Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

<i>Druh majetku</i>	<i>Životnosť</i>	<i>Ročná sadzba odpisov</i>
Stroje a zariadenia	4	25%
Softvér	4	25%

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

- b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení a ku dňu zostavenia závierky sa precenia na referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

12. Oprava významných chýb minulých účtovných období

Účtovná jednotka účtovala o významných opravách minulých účtovných období v bežnom účtovnom období, ktoré mali vplyv na výsledky hospodárenia za predchádzajúce účtovné obdobia 2018 a 2019 a z tohto dôvodu bola Spoločnosť povinná podávať dodatočné daňové priznania k dani z príjmov právnickej osoby.

Na účte Opravy chýb minulých účtovných období Spoločnosť v aktuálnom účtovnom období zaúčtovala sumu vo výške 803 445 EUR. Z toho opravy chýb minulých účtovných období, ktoré súvisia s rokom 2018 sú vo výške 434 594 EUR a s rokom 2019 vo výške 368 851 EUR.

Dôvodom účtovania na účet Opravy chýb minulých účtovných období bola skutočnosť, že Spoločnosť upravila toky vnútropodnikových služieb, aby odzrkadľovali skutočne poskytnuté služby.

Pri kontrole vnútropodnikových transakcií bolo zistené, že transakcie s ruskou spoločnosťou Exponea OOO nereflektovali nastavený model transferového oceňovania a síce, že nezohľadňovali funkcie a riziká danej spoločnosti, keďže Exponea OOO je kategorizovaná ako distribútor s neobmedzeným rizikom. Dané transakcie boli prepočítané a následne opravy zaúčtované nasledovne:

Pre rok 2019 – účet Opravy chýb minulých období v hodnote 368 851 EUR voči účtu Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 61 293 EUR a voči účtu Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 430 144 EUR,

Pre rok 2018 - účet Opravy chýb minulých období v hodnote 434 594 EUR voči účtu Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 305 674 EUR a voči účtu Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 740 268 EUR.

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok****1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty**

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Softvér	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Celkom
Prvotné ocenenie			
K 1. januára 2020	3 967 384	-	3 967 384
Prírastky	-	1 365 620	1 365 620
Úbytky	-	-	-
Presuny	1 365 620	- 1 365 620	-
K 31. decembru 2020	5 333 004	0	5 333 004
Oprávky			
K 1. januára 2020	1 261 097	-	1 261 097
Prírastky	1 180 003	-	1 180 003
Úbytky	-	-	-
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2020	2 441 100	-	2 441 100
Zostatková hodnota			
K 1. januára 2020	2 706 287	-	2 706 287
K 31. decembru 2020	2 891 904	-	2 891 904

Spoločnosť v roku 2020 navýšila hodnotu softvéru o 1 365 620 EUR, z toho: aktivácia dlhodobého nehmotného majetku bola vo výške 852 237 EUR a nákup od externých zdrojov (kontraktorov, Google servers a outsourcing) vo výške 513 383 EUR.

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Softvér	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Celkom
Prvotné ocenenie			
K 1. januára 2019	2 139 061	-	2 139 061
Prírastky	-	1 828 323	1 828 323
Úbytky	-	-	-
Presuny	1 828 323	- 1 828 323	-
K 31. decembru 2019	3 967 384	0	3 967 384
Oprávky			
K 1. januára 2019	495 982	-	495 982
Prírastky	765 115	-	765 115
Úbytky	-	-	-
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2019	1 261 097	-	1 261 097
Zostatková hodnota			
K 1. januára 2019	1 643 079	-	1 643 079
K 31. decembru 2019	2 706 287	-	2 706 287

Spoločnosť v roku 2019 navýšila hodnotu softvéru o 1 828 323 EUR, z toho: aktivácia dlhodobého nehmotného majetku bola vo výške 1 055 836 EUR a nákup od externých zdrojov (kontraktorov, Google servers a outsourcing) vo výške 772 487 EUR.

Exponea s.r.o.**Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty**

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie			
K 1. januára 2020	87 950	-	87 950
Prírastky	-	6 159	6 159
Úbytky	13 656	-	13 656
Presuny	6 159	- 6 159	-
K 31. decembru 2020	80 453	0	80 453
Oprávky			
K 1. januára 2020	36 678	-	36 678
Prírastky	25 957	-	25 957
Úbytky	13 656	-	13 656
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2020	48 979	-	48 979
Zostatková hodnota			
K 1. januára 2020	51 272	-	51 272
K 31. decembru 2020	31 474	-	31 474

Na žiadny majetok Spoločnosti nie je zriadené záložné právo. Spoločnosť má poistený majetok v poisťovacej spoločnosti Uniq.

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie			
K 1. januára 2019	65 175	-	65 175
Prírastky	-	27 383	27 383
Úbytky	4 608	-	4 608
Presuny	27 383	- 27 383	-
K 31. decembru 2019	87 950	0	87 950
Oprávky			
K 1. januára 2019	20 010	-	20 010
Prírastky	21 276	-	21 276
Úbytky	4 608	-	4 608
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2019	36 678	-	36 678
Zostatková hodnota			
K 1. januára 2019	45 165	-	45 165
K 31. decembru 2019	51 272	-	51 272

Výskumná a vývojová činnosť

<i>Položka</i>	<i>2020</i>	<i>2019</i>
Náklady na vývoj softvéru vo vlastnej réžii	852 238	1 055 836

Spoločnosť aktivuje náklady na vývoj vlastného softvéru.

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Dlhodobý finančný majetok**2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku**

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	<i>Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie		
K 1. januára 2020	1 838 364	1 838 364
Prírastky	1 450 000	1 450 000
Úbytky	146 896	146 896
Presuny	-	-
K 31. decembru 2020	3 141 468	3 141 468
Účtovná hodnota		
K 1. januára 2020	1 838 364	1 838 364
K 31. decembru 2020	3 141 468	3 141 468

Spoločnosť Exponea s.r.o. má rozhodujúci vplyv a je materskou spoločnosťou so 100-percentným podielom v spoločnosti Exponea Inc., so sídlom v USA a 100-percentným podielom v spoločnosti Exponea FZ-LLC so sídlom v Spojených Arabských Emirátoch.

Prírastky v rámci podielov predstavujú vklady do ostatných kapitálových fondov. Úbytok podielov predstavuje precenenie ku dňu zostavenia účtovnej závierky k 31.12.2020, ktorý bol zaúčtovaný priamo do výsledku hospodárenia na účet Kurzové straty nerealizované.

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	<i>Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie		
K 1. januára 2019	137 845	137 845
Prírastky	1 734 720	1 734 720
Úbytky	34 201	34 201
Presuny	-	-
K 31. decembru 2019	1 838 364	1 838 364
Účtovná hodnota		
K 1. januára 2019	137 845	137 845
K 31. decembru 2019	1 838 364	1 838 364

Prírastky v rámci podielov predstavujú vklady do ostatných kapitálových fondov. Precenenie podielov ku dňu zostavenia účtovnej závierky k 31.12.2019 bolo zaúčtované priamo do výsledku hospodárenia na účet Kurzové zisky nerealizované (86 EUR) a Kurzové straty nerealizované (34 201 EUR).

2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

<i>Obchodné meno a sídlo spoločnosti</i>	<i>Podiel na ZI %</i>	<i>Hlasovacie práva %</i>	<i>Hodnota vlastného imania</i>	<i>Výsledok hospodárenia</i>	<i>Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku</i>
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych účtovných jednotkách					
Exponea Inc.	100	100	628 567	-2 453 494	3 139 194
Exponea FZ-LLC	100	100	37 722	21 638	2 274
Spolu					3 141 468

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 50017560	DIČ: 2120160647
------------------------------	----------------------	------------------------

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Obchodné meno a sídlo spoločnosti	Podiel na ZI %	Hlasovacie práva %	Hodnota vlastného imania	Výsledok hospodárenia	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych účtovných jednotkách					
Exponea Inc.	100	100	1 942 541	101 266	1 835 891
Exponea FZ-LLC	100	100	17 492	15 018	2 473
Spolu					1 838 364

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	5 932 459	4 161 442	10 093 901
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	2 193 177	244 887	2 438 064
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	201 832	194 777	396 609
Iné pohľadávky	27 621	-	27 621
Spolu krátkodobé pohľadávky	8 355 089	4 601 106	12 956 195

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	25 138	2 711 208	2 736 346
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	205 277	361 378	566 655
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	297 421	49 341	346 762
Daňové pohľadávky a dotácie	17 512	-	17 512
Iné pohľadávky	18 695	-	18 695
Spolu krátkodobé pohľadávky	564 043	3 121 927	3 685 970

3.2. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky za bežné účtovné obdobie:

Položka	Stav k 1.1.2020	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2020
Pohľadávky z obchodného styku	132 970	92 831	23 069	-	202 732
Spolu	132 970	92 831	23 069	-	202 732

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky za predchádzajúce účtovné obdobie:

Položka	Stav k 1.1.2019	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2019
Pohľadávky z obchodného styku	56 330	76 640	-	-	132 970
Spolu	56 330	76 640	-	-	132 970

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.3. Odložená daňová pohľadávka

Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú uvedené v poznámkach v časti VII.

4. Finančné účty

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v nasledovnej štruktúre. Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať.

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	2 213	1 309
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	437 213	98 732
Spolu	439 426	100 041

5. Časové rozlíšenie

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	169	-
Školenie	169	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	186 157	236 477
Softvérové služby	55 649	32 869
IT služby	58 233	141 780
Personálne služby	2 197	3 093
Prenájom	6 587	137
Školenie	10 718	1 708
Služby súvisiace s marketingom	31 525	18 203
Služby súvisiace s predajom	20 930	37 860
Poistenie	318	-
Ostatné	-	827
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	4 477	6 252 992
Predplatné služby	4 477	32 421
Predplatné E-mailly	-	11 678
IC servisné poplatky	-	6 208 893
Spolu	190 803	6 489 469

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie tvorí hodnotu vo výške 23 203 EUR, ktoré je tvorené 100 % vkladom spoločnosti EXPONEA Holding a.s. Základné imanie bolo celé upísané a splatené. Prehľad zmien vlastného imania je detailnejšie uvedený v časti XI.

Spoločnosť netvorila zákonný rezervný fond.

1.2. Vysporiadanie účtovnej straty za rok 2019

Valné zhromaždenie spoločnosti schválilo účtovnú stratu za rok 2019 v hodnote 14 489 784 EUR previesť do neuhradenej straty minulých období.

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2020

O vysporiadaní straty za rok 2020 rozhodne valné zhromaždenie. Manažment Spoločnosti navrhne spoločníkovi vysporiadať stratu prevodom do neuhradenej straty minulých rokov vo výške 2 901 445 EUR.

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Rezervy**2.1. Zákonné a ostatné rezervy**

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka	1.1.2020	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2020
Krátkodobé rezervy spolu	1 325 962	413 668	1 299 121	11 151	429 358
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	113 262	81 811	113 262	-	81 811
Rezerva na nevyčerpané dovolenky	113 262	81 811	113 262	-	81 811
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	1 212 700	331 857	1 185 859	11 151	347 547
Rezerva na predajné provízie	5 471	9 481	-	5 471	9 481
Rezerva na predajné bonusy	-	14 805	-	-	14 805
Rezerva na nevyfakturované dodávky	346 759	307 571	325 389	5 680	323 261
Rezerva na nevyfakturované dodávky - spriaznené osoby	860 470	-	860 470	-	-

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka	1.1.2019	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2019
Krátkodobé rezervy spolu	1 030 525	471 562	134 475	41 650	1 325 962
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	73 475	113 262	73 475	-	113 262
Rezerva na nevyčerpané dovolenky	73 475	113 262	73 475	-	113 262
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	957 050	358 300	61 000	41 650	1 212 700
Rezerva na predajné provízie	102 650	5 471	61 000	41 650	5 471
Rezerva na nevyfakturované dodávky	-	346 759	-	-	346 759
Rezerva na nevyfakturované dodávky - spriaznené osoby	854 400	6 070	-	-	860 470

3. Záväzky**3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti.**

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	31 072	13 379
Spolu dlhodobé záväzky	31 072	13 379
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti:	5 190 520	12 901 212
z toho záväzky voči spriazneným osobám	3 221 091	195 682
z toho záväzky voči tretím stranám	1 969 429	12 705 530
Záväzky po lehote splatnosti	12 851 392	4 808 335
z toho záväzky voči spriazneným osobám	12 482 234	4 655 658
z toho záväzky voči tretím stranám	369 158	152 677
Spolu krátkodobé záväzky	18 041 912	17 709 547

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Začiatkový stav sociálneho fondu	12 466	352
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	18 606	19 614
Tvorba sociálneho fondu celkom	18 606	19 614
Čerpanie sociálneho fondu	-	7 500
Konečný zostatok sociálneho fondu	31 072	12 466

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Časové rozlíšenie

<i>Položka</i>	31.12.2020	31.12.2019
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	-	740
<i>Prenájom zariadenia</i>	-	740
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	577 911	-
<i>Služby predplatné</i>	577 911	-
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	1 718 680	293 394
<i>Služby predplatné</i>	1 571 141	264 733
<i>Služby emaily</i>	40 211	-
<i>Služby ostatné</i>	107 328	28 661
Spolu	2 296 591	294 134

V. VÝNOSY**1. Čistý obrat**

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2020	2019
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	14 031 993	10 119 246
Tržby z predaja služieb	14 031 993	10 119 246
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	852 238	1 055 836
Čistý obrat celkom	14 884 231	11 175 082

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou predstavujú aktivácia dlhodobého nehmotného majetku.

2. Výnosy z hospodárskej činnosti**2.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/ Čistý obrat**

Tržby za vlastné výkony podľa typov služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Zahraničie (tretie krajiny)		Celkom	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Služby predplatné	1 905 474	1 562 624	1 777 984	1 380 930	579 040	864 646	4 262 498	3 808 200
Služby emaily a SMS	137 347	122 881	208 303	103 298	8 298	2 382	353 948	228 561
Služby ostatné	336 893	162 455	349 954	188 161	35 015	31 653	721 862	382 269
Služby skupinové	-	-	6 472 461	4 909 999	2 221 224	790 217	8 693 685	5 700 216
Celkom	2 379 714	1 847 960	8 808 702	6 582 388	2 843 577	1 688 898	14 031 993	10 119 246

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. NÁKLADY**1. Náklady z hospodárskej činnosti****1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

Položka	2020	2019
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	11 393 041	19 098 639
Služby v rámci skupiny	2 976 755	11 631 789
Náklady voči auditorovi, za overenie individuálnej účtovnej závierky	31 611	16 979
Iné uistovacie služby	20 000	0
Daňové a účtovné poradenstvo	392 884	374 835
IT služby	1 380 479	1 470 299
Náklady na komunikáciu	1 452 929	882 031
Náklady na servre	2 204 214	1 433 870
Náklady spojené s predajom	422 620	447 490
Právne služby	897 403	480 900
Prenájom priestorov	210 453	448 175
Služby súvisiace s marketingom	1 076 520	944 776
Školenia	99 379	303 699
Cestovné náklady	100 060	251 544
Náklady na reprezentáciu	18 182	96 033
Ostatné	109 552	316 400
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	111 178	135 515
Odpis pohľadávok	21 265	176
Ostatné prevádzkové náklady	15 153	49 941
Poistenie	4 997	8 759
Tvorba opravných položiek	69 763	76 639
Celková suma osobných nákladov:	4 891 314	5 408 282
Mzdy	3 540 684	3 866 502
Sociálne poistenie	857 356	930 807
Zdravotné poistenie	342 649	357 864
Sociálne zabezpečenie	150 625	253 109
Finančné náklady, z toho:	182 728	130 232
Kurzové straty	176 208	65 280
Ostatné	6 520	64 952

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2020 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. Spoločnosť vykázala za bežné ako aj bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie záporný hospodársky výsledok a úpravou hospodárskeho výsledku o pripočítateľné a odpočítateľné položky dosiahla Spoločnosť daňovú stratu za bežné aj bezprostredne účtovné obdobie.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %.

Spoločnosť neúčtovala o odloženej daňovej pohľadávke z dôvodu neistoty, či bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2020	2019
	Základ dane	Daň
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-2 901 445	-14 489 784
teoretická daň	-609 303	21%
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	576 452	2 954 588
Daňovo neuznané náklady	156 435	32 851
Spolu	0	0
Splatná daň z príjmov	0	0
Odložená daň z príjmov	0	0
Celková daň z príjmov	0	0

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Odložená daňová pohľadávka

Spoločnosť vykazuje odloženú daňovú pohľadávku, pri ktorej nie je pravdepodobné, že v budúcnosti Spoločnosť dosiahne dostatočný základ dane z príjmov voči tomu istému daňovému úradu, v ktorom sú odpočítateľné dočasné rozdiely kryté, alebo v ktorých môže byť daňová strata umorená. Z uvedeného vyplýva, že Spoločnosť sa rozhodla neučtovať o odloženej daňovej pohľadávke.

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	152	2 550
odpočítateľné	152	2 550
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	2 446 349	1 695 161
odpočítateľné	2 446 349	1 695 161
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	16 795 210	20 988 788
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	4 040 759	4 764 165

VIII. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Príjmy orgánov spoločnosti	2020	2019
Peňažné príjmy	36 832	35 658

Peňažné príjmy predstavujú príjmy zo závislej činnosti konateľa Spoločnosti.

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patrí materská spoločnosť, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a Spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Spriaznená osoba	Druh obchodu*	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka EXPONEA Holding a.s.		-	-	-	-
Dcérska účtovná jednotka Exponea Inc.		1 218 940	1 950 737	241 191	1 553 133
Exponea FZ-LLC		615 121	905 685	341 729	155 967
Ostatné spriaznené osoby					
Exponea CZ s.r.o.		1 397 153	1 199 996	372 451	2 232 155
Exponea DE GmbH		314 933	1 904 477	663 363	608 775
EXPONEA LTD		4 841 272	8 880 756	1 347 790	3 369 162
Exponea PL Sp. z o.o.		989 159	1 106 818	148 493	262 369
LLC EXPONEA		1 113 932	87 197	8 861	512 124

Exponea s.r.o.**Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu*</i>	<i>Pohl'adávky</i>	<i>Závazky</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka EXPONEA Holding a.s.		-	-	-	-
Dcérska účtovná jednotka Exponea Inc. Exponea FZ-LLC		86 205 207 365	2 713 550 313 399	2 666 429 313 399	408 160 65 126
Ostatné spriaznené osoby Exponea CZ s.r.o. Exponea DE GmbH EXPONEA LTD Exponea PL Sp. z o.o. LLC EXPONEA		918 957 327 790 1 081 614 461 177 -	2 129 087 2 216 352 7 415 487 1 239 266 454 908	1 037 991 1 739 561 4 796 057 657 645 454 908	1 109 467 505 655 2 869 309 426 790 317 017

* Druh obchodu – ide výlučne o služby. Exponea s.r.o. poskytuje v rámci skupiny Exponea platformu (software ako službu) na ďalší predaj konečnému zákazníkovi a zároveň poskytuje podporné činnosti ako sú administratívne, finančné, operatívne a manažérske ako aj služby súvisiace s podporou predaja.

X. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Dňa 14. januára 2021 nastala akvizícia Exponea skupiny spoločnosťou Bloomreach. Bloomreach spolu s akvizíciou Exponea skupiny oznámil investíciu vo výške 150 mil USD od investičného fondu Sixth Street Growth.

Dňa 6. mája 2021 zmenila spoločnosť Exponea s.r.o. obchodné meno na Bloomreach SK s.r.o.

Dňa 24. mája 2021 zmenila materská spoločnosť Spoločnosti obchodné meno z EXPONEA Holding a.s. na Bloomreach Holding a.s.

XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

<i>Položka</i>	<i>Základné imanie</i>	<i>Ostatné kapitálové fondy</i>	<i>Neuhrazená strata minulých rokov</i>	<i>Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia (strata)</i>	<i>Vlastné imanie spolu</i>
Stav k 1.1.2020	23 203	22 425 767	- 12 563 774	- 14 489 784	- 4 604 588
Návýšenie kapitálových fondov		5 352 193			5 352 193
Strata za obdobie 2020				- 2 901 445	- 2 901 445
Preúčtovanie straty za 2019			- 14 489 784	14 489 784	
Opravy chýb minulých období (pozn. II. 12.)			803 445		803 445
Stav k 31.12.2020	23 203	27 777 960	-26 250 113	- 2 901 445	- 1 350 395

Exponea s.r.o.
Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

<i>Položka</i>	<i>Základné imanie</i>	<i>Ostatné kapitálové fondy</i>	<i>Neuhrazená strata minulých rokov</i>	<i>Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia (strata)</i>	<i>Vlastné imanie spolu</i>
Stav k 1.1.2019	23 203	7 315 767	- 3 120 593	- 9 443 181	- 5 224 804
Navýšenie kapitálových fondov		15 110 000			15 110 000
Strata za obdobie 2019				- 14 489 784	- 14 489 784
Preúčtovanie straty za 2018			- 9 443 181	9 443 181	
Stav k 31.12.2019	23 203	22 425 767	-12 563 774	- 14 489 784	- 4 604 588

Dodatočné vklady do ostatných kapitálových fondov predstavujú vklady od materskej spoločnosti EXPONEA Holding a.s.

XII. DODATOČNÉ INFORMÁCIE

Koncom roka 2019 boli prvý krát zverejnené informácie o novom koronavíruse (COVID-19) v Číne. V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus rozšíril takmer vo všetkých krajinách sveta vrátane Slovenska. Vláda Slovenskej republiky prijala niekoľko opatrení na zamedzenie šírenia COVID-19 a tiež ekonomické opatrenia kompenzujúce straty vybraných odvetví priemyslu. Globálna pandémia COVID-19 spôsobila zníženie ekonomického rastu v globálnom meradle a mala výrazný vplyv aj na ekonomiku Slovenskej republiky.

Manažment spoločnosti považuje túto udalosť ako udalosť, ktorá nevplýva a nevyžaduje žiadnu úpravu v účtovnej závierke 2020, ale skôr ako udalosť, ktorá vyžaduje zverejnenie v poznámkach účtovnej závierky 2020. Aj napriek neustále sa meniacej situácii k dátumu zverejnenia tejto účtovnej závierky manažment spoločnosti nepostrehol výrazný vplyv na fungovanie spoločnosti. Manažment spoločnosti naďalej pozorne monitoruje situáciu a v prípade nutnosti podnikne všetky možné kroky na odvrátenie negatívnych dopadov tejto situácie na Spoločnosť.

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

<i>Položka</i>	<i>Účet</i>	<i>31.12.2020</i>	<i>31.12.2019</i>
Peniaze	211	1 863	910
Ceniny	213	350	400
Účty v bankách	221	437 213	98 732
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		439 426	100 042
Finančné účty spolu		439 426	100 042
Rozdiel		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Exponea s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Názov položky	Označenie	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	(2 901 445)	(14 489 784)
A.1.	Nepenažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	9 903 420	(1 990 219)
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1 202 329	784 840
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	(896 604)	295 437
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	69 763	76 939
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	8 301 123	(3 406 186)
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	153	53 794
	Úroky účtované do výnosov (-)	-	-
	Kurzový zisk/strata vycislený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dnu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	7 811	616
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	40	1 972
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	1 218 806	202 370
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	(9 185 321)	8 244 495
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	(9 278 811)	(2 986 612)
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	93 490	11 231 107
	Zmena stavu zásob (-/+)	-	-
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	(2 183 345)	(8 235 508)
	Prijaté úroky (+)	-	-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	(153)	(53 794)
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Cisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	(2 183 498)	(8 289 302)
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	(1 365 620)	(1 828 323)
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(6 160)	(27 382)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	(1 450 000)	(1 734 720)
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	281	(2 791)
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pozície poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania dlhodobých pozícií poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pozície poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pozícií poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania pozícií poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pozícií poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Prijaté úroky (+)	-	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Cisté peňažné toky z investičnej činnosti	(2 821 499)	(3 593 216)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	5 352 193	15 110 000
	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	5 352 193	15 110 000
	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-	(3 130 522)
	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
	Príjmy z úverov (+)	-	-

	Výdavky na splácanie úverov (-)	-	(3 130 522)
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	
	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)	-	-
	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)	-	-
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	-	-
C.	Cisté peňažné toky z finančnej činnosti	5 352 193	11 979 478
D.	Cisté zvýšenie alebo cisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	347 196	96 960
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	100 041	3 697
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	447 237	101 144
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	(7 811)	(616)
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)	439 426	100 041